



三网科技
NEEQ : 430457

浙江三网科技股份有限公司

<p>TN-BR-1000</p> <p>CCC认证, 智能告警, 实时控制, 权限管理, 多级审核, 保证安全性</p> 	<p>提供一站式云数据中心、云计算中心、视频监控中心, 通过智能化手段实现人、车、楼、资产等信息的互通和共享, 实现统一管理, 打造面向未来的智慧社区云平台。</p> 	<p>WIRELESS FLAMMABLE GAS DETECTOR</p> <p>CCC认证, NB-IoT物联, 远程自检, 远程报警, 语音播报, 微信互联, 安全可靠</p> 
--	---	--

年度报告摘要

— 2021 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人周炜亮、主管会计工作负责人田倩及会计机构负责人罗毅保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	周炜亮（代行职务）
电话	13750869522
传真	0571-85807071
电子邮箱	zwl@zciti.com
公司网址	http://www.thirdnet.com.cn
联系地址	杭州市滨江区西兴街道阡陌路 482 号 A 楼 6 层
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	61,403,186.15	68,683,219.61	-10.60%
归属于挂牌公司股东的净资产	39,508,427.12	43,594,474.99	-9.37%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	0.78	0.86	-9.37%
资产负债率%（母公司）	33.73%	33.87%	-
资产负债率%（合并）	35.66%	36.53%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	38,455,458.24	38,219,512.36	0.62%
归属于挂牌公司股东的净利润	-4,006,410.28	-15,112,626.49	73.49%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常	-5,105,528.20	-16,144,550.49	68.38%

性损益后的净利润			
经营活动产生的现金流量净额	7,426,051.17	1,747,913.72	324.85%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-9.63%	-29.46%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-12.28%	-31.44%	-
基本每股收益（元/股）	-0.08	-0.30	73.49%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	29,742,778	58.90%	7,807,614	21,935,164	43.44%	
	其中：控股股东、实际控制人	5,907,614	11.70%	2,657,386	8,565,000	16.96%	
	董事、监事、高管	0	0%		0	0%	
	核心员工	0	0%		0	0%	
有限售条件股份	有限售股份总数	20,755,647	41.10%	7,807,614	28,563,261	56.56%	
	其中：控股股东、实际控制人	20,755,647	41.10%		0	0%	
	董事、监事、高管	0	0%		0	0%	
	核心员工	0	0%		0	0%	
总股本		50,498,425	-	15,615,228	50,498,425	-	
普通股股东人数							99

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	陈亦刚	27,343,395	-7,345,134	19,998,261	39.60%	19,998,261	0
2	湖州市大数据运营有限公司	0	8,565,000	8,565,000	16.96%	8,565,000	0
3	杭州祖龙科技有限公司	7,601,440	-1,899,201	5,702,239	11.29%	0	5,702,239
4	钟吉林	2,312,563	0	2,312,563	4.58%	0	2,312,563
5	肖蕾	1,238,014	0	1,238,014	2.45%	0	1,238,014
6	长兴科商创业投资合伙企业（有限合	1,120,000	0	1,120,000	2.22%	0	1,120,000

	伙)						
7	杭州中策 风林火山 股权投资 合伙企业 (有限合 伙)	922,000	0	922,000	1.83%	0	922,000
8	徐海明	852,200	-1,400	850,800	1.68%	0	850,800
9	国信证券 股份有限 公司	809,600	-100	809,500	1.60%	0	809,500
10	陈丽丽	720,000	0	720,000	1.43%	0	720,000
	合计	42,919,212	-680,835	42,238,377	83.64%	28,563,261	13,675,116

普通股前十名股东间相互关系说明：截至 2021 年报披露日，杭州祖龙科技有限公司为陈亦刚持股 90.00%的企业，其他股东之间不存在关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

(1) 前期重大差错更正

公司以前年度存在子公司的相关会计处理有误、收入、成本按项目合同和完工进度确认出现调整情况、能正常收回的备用金会计处理有误、信用减值损失计算有误、房租摊销计算有误、分期收款销售 2020 年未实现融资收益分摊错误、应交税金计算有误等差错事项，为满足会计信息质量准确核算的要求，公司对上述差错事项进行追溯调整。公司已聘请北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对前期会计差错更正进行了专项审核。

(2) 会计政策变更

公司自 2021 年 1 月 1 日起开始执行财政部于 2018 年 12 月 7 日颁布修订的《企业会计准则第 21 号——租赁》（财会〔2018〕35 号）（简称“新租赁准则”），并执行新租赁准则调整 2021 年初财务报表相关项目情况。

2021 年 1 月 1 日执行新租赁准则调整执行当年年初财务报表对合并报表的影响：

项目	2020 年 12 月 31 日	2021 年 1 月 1 日	调整数
预付款项	10,748,360.25	10,634,473.25	-113,887.00
其他流动资产	1,405,390.08	1,433,861.82	28,471.74
使用权资产		299,409.96	299,409.96
一年内到期的非流动负债		117,772.12	117,772.12
租赁负债		124,797.07	124,797.07
未分配利润	-46,184,087.49	-46,212,661.98	-28,574.49

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√ 会计政策变更 √ 会计差错更正 □ 其他原因 □ 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
货币资金	775,607.03	757,770.43		
应收账款	14,377,038.21	8,584,308.56		
预付款项	10,634,473.25	10,748,360.25		
其他应收款	13,087,698.59	13,077,874.59		
存货	13,279,513.77	12,067,729.67		
一年内到期的非流动资产	2,314,004.76	2,174,016.03		
其他流动资产	1,408,612.29	1,405,390.08		
长期应收款	4,075,285.19	3,969,559.19		
固定资产	1,674,000.33	1,674,783.32		
资产总额	75,849,660.91	68,683,219.61		
应交税费	252,026.23	12,027.95		
其他应付款	269,451.87	327,709.90		
负债总额	25,270,484.87	25,088,744.62		
其他综合收益	-77,806.44	-572.03		
未分配利润	-39,122,152.03	-46,184,087.49		
归属于母公司的权益	50,579,176.04	43,594,474.99		
少数股东权益				
营业收入	38,553,709.91	38,219,512.36		
营业成本	25,308,650.00	26,548,036.23		
税金及附加	22,870.53	18,140.25		
销售费用	2,188,488.40	2,210,181.87		
管理费用	5,188,239.53	4,990,703.58		
研发费用	11,872,501.25	11,880,941.25		
财务费用	322,251.12	567,965.85		
其他收益	1,030,389.21	1,049,963.91		
信用减值损失	-508,792.10	-239,692.20		
利润总额	-5,871,509.79	-7,230,000.94		
所得税费用	7,879,363.10	7,882,625.55		

3.3 合并报表范围的变化情况

□ 适用 √ 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

□ 适用 √ 不适用